

統計情報

統計資料の内容

1. 主要業務数値
2. 各区分別保証状況

■主要制度別 ■資金使途別 ■業種別 ■金融機関別

各統計について

- ・四捨五入のために個々の数値の合計が合計欄と一致しない場合があります。
- ・代弁率（B/A）は、当月末現在の保証債務残高に対する当年度の代位弁済額累計の割合（残高代弁率）から求めています。
- ・代弁率（平残）は、過去1年間の保証債務平均残高に対する過去1年間の代位弁済額の割合（平残代弁率）から求めています。
- ・作成日時点の速報値を掲載しています。

1. 主要業務数値

2023年 4月 末日 現在

(単位: 件・円・%)

区 分 項 目	当月中				当年度			
	件数	金額	前年同月比		件数	金額	前年同期比	
			件数	金額			件数	金額
保 証 承 諾	1,283	20,442,527,500	128.3	142.7	1,283	20,442,527,500	128.3	142.7
保 証 債 務 残 高	*****	*****	*****	*****	124,751	1,455,682,389,645	97.3	94.0
代 位 弁 済 元 利	84	1,108,994,115	142.4	165.9	84	1,108,994,115	142.4	165.9
実 際 回 収 元 損	29	362,780,134	80.6	80.5	29	362,780,134	80.6	80.5

代弁率	$\frac{\text{代位弁済(元利)}}{\text{保証債務残高}}$	0.08%
-----	---	-------

2. 各区分別保証状況

■主要制度別

2023年 4月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾								保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利) 年度累計 (B)				代弁率 B/A
	当月中				年度累計				件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	
	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比									
小規模事業資金	196	755	102.1	3.7	196	755	102.1	3.7	10,270	22,790	102.4	1.6	8	21	209.4	1.9	0.09
起業家育成資金	90	492	122.8	2.4	90	492	122.8	2.4	4,407	12,395	126.7	0.9	1	1	27.5	0.1	0.01
経営あんしん資金	3	27	22.7	0.1	3	27	22.7	0.1	2,192	18,425	77.3	1.3	5	18	314.8	1.6	0.10
経営安定資金 (合計)	12	234	18.7	1.1	12	234	18.7	1.1	7,673	153,041	95.4	10.5	6	105	168.7	9.5	0.07
事業資金 (合計)	120	1,220	112.8	6.0	120	1,220	112.8	6.0	6,652	35,946	94.2	2.5	8	70	152.3	6.3	0.19
借換資金	10	83	38.6	0.4	10	83	38.6	0.4	3,739	33,083	69.7	2.3	6	68	94.7	6.1	0.20
その他 (県制度)	244	5,303	509.4	25.9	244	5,303	509.4	25.9	58,585	794,153	89.0	54.6	23	385	138.7	34.7	0.05
小 計	675	8,113	167.4	39.7	675	8,113	167.4	39.7	93,518	1,069,832	89.6	73.5	57	668	140.3	60.2	0.06
市町村小口企業保証	5	18	170.1	0.1	5	18	170.1	0.1	400	1,101	101.5	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00
市町村制度金融保証	50	495	87.1	2.4	50	495	87.1	2.4	5,713	38,327	91.8	2.6	4	55	239.6	4.9	0.14
その他 (市町村制度)	13	200	1,054.1	1.0	13	200	1,054.1	1.0	388	2,562	123.8	0.2	1	7	<	0.7	0.28
小 計	68	714	119.3	3.5	68	714	119.3	3.5	6,501	41,989	93.5	2.9	5	62	271.4	5.6	0.15
特定社債保証	3	136	45.9	0.7	3	136	45.9	0.7	393	15,452	107.2	1.1	1	16	<	1.4	0.10
流動資産担保融資保証	1	160	100.0	0.8	1	160	100.0	0.8	11	766	111.1	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00
エグゼクティブ・プラス	29	1,189	294.4	5.8	29	1,189	294.4	5.8	1,686	34,330	101.5	2.4	0	0	0.0	0.0	0.00
無担保マスター	13	423	213.6	2.1	13	423	213.6	2.1	849	11,302	78.3	0.8	0	0	>	0.0	0.00
SDGs普及促進保証 (ステップワン保証)	20	210	233.7	1.0	20	210	233.7	1.0	364	3,680	12,266.7	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00
一般保証	226	3,383	116.4	16.6	226	3,383	116.4	16.6	8,394	71,583	92.7	4.9	5	51	281.0	4.6	0.07
その他 (一般・協会制度)	248	6,114	126.7	29.9	248	6,114	126.7	29.9	13,035	206,747	122.1	14.2	16	312	307.1	28.2	0.15
小 計	540	11,616	130.8	56.8	540	11,616	130.8	56.8	24,732	343,861	110.9	23.6	22	379	223.6	34.2	0.11
合 計	1,283	20,443	142.7	100.0	1,283	20,443	142.7	100.0	124,751	1,455,682	94.0	100.0	84	1,109	165.9	100.0	0.08
伴走支援型関連の保証	389	9,499	397.1	46.5	389	9,499	397.1	46.5	3,773	82,611	474.7	5.7	2	38	<	3.5	0.05
経営・事業承継関連の保証	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	22	582	115.9	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00
セーフティネット保証	305	7,453	344.5	36.5	305	7,453	344.5	36.5	45,131	610,842	93.2	42.0	28	460	170.6	41.5	0.08
創業者向け保証	102	565	119.5	2.8	102	565	119.5	2.8	5,273	15,123	122.4	1.0	2	3	109.4	0.3	0.02

■資金使途別

埼玉県信用保証協会
2023/5/8作成

2023年 4月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A
	当月中		年度累計				年度累計 (B)								
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	
運転資金	1,082	17,931	1,082	17,931	150.8	87.7	113,163	1,362,537	93.6	93.6	80	1,079	168.1	97.3	0.08
設備資金	139	1,183	139	1,183	110.8	5.8	8,652	51,458	100.2	3.5	2	3	16.5	0.2	0.00
運転設備資金	62	1,328	62	1,328	97.5	6.5	2,936	41,687	100.1	2.9	2	27	247.6	2.4	0.06
合計	1,283	20,443	1,283	20,443	142.7	100.0	124,751	1,455,682	94.0	100.0	84	1,109	165.9	100.0	0.08

■業種別

埼玉県信用保証協会
2023/5/8作成

2023年 4月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A
	当月中		年度累計				年度累計 (B)								
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	
製造業	177	3,632	177	3,632	175.3	17.8	23,785	313,122	92.2	21.5	7	110	219.6	10.0	0.04
農林漁業	0	0	0	0	0.0	0.0	66	919	99.0	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00
鉱業	0	0	0	0	0.0	0.0	15	252	81.6	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00
建設業	457	6,407	457	6,407	141.0	31.3	37,189	408,081	94.2	28.0	22	238	308.9	21.5	0.06
卸売業	120	2,718	120	2,718	108.0	13.3	12,205	179,233	94.4	12.3	16	330	90.5	29.8	0.18
小売業	142	1,963	142	1,963	126.8	9.6	13,126	143,752	96.2	9.9	23	296	503.7	26.7	0.21
飲食店	51	465	51	465	189.5	2.3	5,620	39,861	93.3	2.7	8	46	<	4.1	0.11
運送倉庫業	63	1,453	63	1,453	141.4	7.1	6,375	101,088	95.0	6.9	1	4	<	0.4	0.00
サービス業	211	2,787	211	2,787	164.7	13.6	21,725	218,918	93.5	15.0	7	84	71.6	7.6	0.04
不動産業	56	985	56	985	156.8	4.8	4,142	46,424	96.8	3.2	0	0	0.0	0.0	0.00
その他の産業	6	32	6	32	63.7	0.2	503	4,033	94.0	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00
合計	1,283	20,443	1,283	20,443	142.7	100.0	124,751	1,455,682	94.0	100.0	84	1,109	165.9	100.0	0.08

■金融機関別

埼玉県信用保証協会
2023/5/8作成

2023年 4月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A	代弁率 (平残)
	当月中		年度累計				年度累計 (B)									
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比		
埼玉りそな銀行	169	3,561	169	3,561	189.5	17.4	18,309	270,866	90.1	18.6	14	237	86.8	21.4	0.09	0.96
三井住友銀行	3	71	3	71	61.7	0.3	908	11,794	80.0	0.8	2	32	<	2.9	0.27	4.08
みずほ銀行	4	52	4	52	61.3	0.3	1,007	11,749	85.1	0.8	1	2	<	0.2	0.02	0.99
三菱UFJ銀行	1	5	1	5	100.0	0.0	684	9,959	84.1	0.7	1	11	<	1.0	0.11	0.58
りそな銀行	2	91	2	91	301.7	0.4	215	4,585	96.2	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00	0.78
小計	179	3,779	179	3,779	178.9	18.5	21,123	308,953	89.4	21.2	18	282	103.3	25.5	0.09	1.07
武蔵野銀行	123	2,058	123	2,058	114.7	10.1	16,753	245,806	94.1	16.9	27	547	2,139.8	49.3	0.22	1.08
足利銀行	10	306	10	306	106.1	1.5	2,391	39,082	92.2	2.7	0	0	>	0.0	0.00	1.94
群馬銀行	36	930	36	930	206.0	4.5	3,549	56,536	96.5	3.9	2	2	<	0.2	0.00	1.07
きらぼし銀行	1	10	1	10	<	0.0	217	3,648	94.0	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
第四北越銀行	4	110	4	110	<	0.5	110	1,858	96.4	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.12
常陽銀行	1	8	1	8	5.0	0.0	191	3,202	94.4	0.2	0	0	0.0	0.0	0.00	0.23
八十二銀行	2	12	2	12	<	0.1	275	2,828	83.9	0.2	0	0	0.0	0.0	0.00	0.42
山形銀行	1	3	1	3	<	0.0	21	132	85.9	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
七十七銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
みちのく銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
岩手銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
筑波銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	24	191	86.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
千葉銀行	1	1	1	1	3.3	0.0	301	4,409	100.0	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00	0.10
北都銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
山梨中央銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	15	138	91.1	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
北陸銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	1	12	65.7	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
スルガ銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	1	0	43.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
千葉興業銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	17	486	121.8	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	179	3,437	179	3,437	125.8	16.8	23,866	358,327	94.2	24.6	29	549	836.0	49.5	0.15	1.13
みずほ信託銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
三井住友信託銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
東和銀行	69	932	69	932	114.4	4.6	7,862	79,905	97.7	5.5	5	25	40.3	2.2	0.03	0.86
東京スター銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
大光銀行	5	62	5	62	254.1	0.3	599	7,259	89.0	0.5	0	0	0.0	0.0	0.00	0.87
栃木銀行	23	479	23	479	164.6	2.3	2,634	26,333	93.2	1.8	0	0	>	0.0	0.00	1.65
東日本銀行	0	0	0	0	>	0.0	316	4,133	91.8	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00	0.94
福島銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	22	156	96.4	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
きらやか銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	42	822	94.6	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
京葉銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	25	226	80.9	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
大東銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	65	793	95.5	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
徳島大正銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	97	1,472	97	1,472	125.9	7.2	11,565	119,627	95.8	8.2	5	25	39.0	2.2	0.02	1.02

■金融機関別

埼玉県信用保証協会
2023/5/8作成

2023年 4月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A	代弁率 (平残)
	当月中		年度累計				年度累計 (B)									
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比		
埼玉縣信用金庫	325	5,056	325	5,056	110.2	24.7	23,806	268,862	99.5	18.5	8	87	141.1	7.8	0.03	0.78
川口信用金庫	121	1,114	121	1,114	180.8	5.4	10,049	85,025	93.5	5.8	8	80	439.6	7.3	0.09	0.87
飯能信用金庫	112	1,069	112	1,069	101.1	5.2	6,818	53,558	94.8	3.7	6	67	400.1	6.0	0.13	0.87
青木信用金庫	53	1,175	53	1,175	336.9	5.7	5,423	46,779	93.7	3.2	1	2	15.1	0.2	0.00	0.81
東京信用金庫	17	339	17	339	141.0	1.7	1,768	18,773	98.8	1.3	1	2	<	0.2	0.01	0.23
城北信用金庫	51	807	51	807	153.9	3.9	5,389	53,793	90.9	3.7	2	4	8.1	0.4	0.01	1.38
青梅信用金庫	25	460	25	460	412.4	2.2	2,331	20,642	100.2	1.4	0	0	0.0	0.0	0.00	0.43
瀧野川信用金庫	7	90	7	90	152.5	0.4	1,509	15,796	88.0	1.1	1	1	616.8	0.1	0.01	0.46
巣鴨信用金庫	32	565	32	565	776.2	2.8	3,015	29,575	92.6	2.0	0	0	>	0.0	0.00	0.71
亀有信用金庫	24	322	24	322	135.1	1.6	2,389	26,228	94.6	1.8	2	4	<	0.3	0.01	0.18
足立成和信用金庫	7	58	7	58	180.2	0.3	475	4,726	93.9	0.3	2	5	10.7	0.5	0.11	2.02
東京東信用金庫	5	51	5	51	404.0	0.2	489	4,836	86.5	0.3	0	0	0.0	0.0	0.00	2.21
しのめ信用金庫	1	2	1	2	3.5	0.0	165	2,079	94.3	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
東京三協信用金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
東京ベイ信用金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	7	48	108.9	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
朝日信用金庫	7	154	7	154	156.2	0.8	430	6,365	91.2	0.4	0	0	>	0.0	0.00	1.02
館林信用金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	13	56	147.8	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	1.57
西京信用金庫	1	4	1	4	7.2	0.0	231	1,605	90.6	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.37
東京シティ信用金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	16	143	123.8	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
西武信用金庫	1	13	1	13	<	0.1	278	2,089	90.0	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	2.04
信金中央金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
多摩信用金庫	2	23	2	23	129.3	0.1	182	1,120	108.1	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.65
小計	791	11,300	791	11,300	138.9	55.3	64,783	642,096	96.0	44.1	31	252	94.8	22.7	0.04	0.81
熊谷商工信用組合	14	144	14	144	196.2	0.7	1,568	13,852	90.5	1.0	1	1	<	0.1	0.01	2.60
埼玉信用組合	21	278	21	278	334.4	1.4	1,737	11,541	93.1	0.8	0	0	0.0	0.0	0.00	0.67
埼玉県医師信用組合	1	15	1	15	<	0.1	8	58	75.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
あすか信用組合	0	0	0	0	0.0	0.0	3	51	88.3	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
ぐんまみらい信用組合	0	0	0	0	0.0	0.0	1	17	73.3	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
ハナ信用組合	0	0	0	0	0.0	0.0	3	21	88.1	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	36	437	36	437	279.1	2.1	3,320	25,540	91.6	1.8	1	1	<	0.1	0.00	1.72
商工組合中央金庫	1	17	1	17	103.3	0.1	94	1,139	92.4	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
日本政策金融公庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	1	17	1	17	103.3	0.1	94	1,139	92.4	0.1	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
農林中央金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
あおぞら銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
新生銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
イオン銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
整理回収機構	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
埼玉県信用農業協同組合連合会	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00

■金融機関別

埼玉県信用保証協会
2023/5/8作成

2023年 4月 末日 現在

(単位: 件・百万円・%)

	保証承諾						保証債務残高 (A)				代位弁済 (元利)				代弁率 B/A	代弁率 (平残)
	当月中		年度累計				年度累計 (B)									
	件数	金額	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比	件数	金額	前年比	構成比		
いるま野農業協同組合	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
埼玉中央農業協同組合	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
あさか野農業協同組合	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
中央労働金庫	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
日本政策投資銀行	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
小計	0	0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0	0	0.0	0.0	0.00	0.00
合計	1,283	20,443	1,283	20,443	142.7	100.0	124,751	1,455,682	94.0	100.0	84	1,109	165.9	100.0	0.08	0.98